
1 
 

     D E C R E T  O  Nº600.   
                     NOGOYÁ, 30 de Julio de 2021. 

 
 
 
VISTO...; y,  CONSIDERANDO...: 
   
 
Por ello  el PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD  
DECRETA 
ARTICULO 1º. Dar curso a lo interesado por el Coordinador de Cultura y 
Turismo Municipal y otorgar un reconocimiento económico de 
PESOSDOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL ($235.000),para el pago 
correspondiente al mes de Juliode 2.021 de los distintos talleres culturales 
dependientes de la misma, que serán abonados a través de la modalidad 
“Punto Efectivo” según el detalle de responsables y montos que como Anexo I 
forma parte del presente, conforme certificación del área correspondiente.- 
ARTICULO 2º. Imputar el gasto a la cuenta:21.6.1.0.14.000– Gastos 
Corrientes.-Trasferencias Corrientes al Sector Privado - Talleres Culturales.- 
ARTICULO 3º. El presente será refrendado por el Sr. Secretario de 
Gobierno, Desarrollo Social y Relaciones Institucionales.-  
ARTICULO 4º. Comuníquese a Contaduría, Tesorería y al Sr. Coordinador 
de Cultura y Turismo a los efectos correspondientes.- 
ARTICULO  5º. De forma.- 
 
 

RAFAEL CAVAGNA – MARCELO BARRETO – ES COPIA DEL ORIGINAL  



2 
 

ANEXO I - DECRETO Nº600/21 
TALLERES MUNICIPALES – JULIO AÑO 2.021 

 
 

TALLERES CULTURALES MUNICIPALES 2021 

TALLER TALLERISTA D.N.I. DIAS HORARIOS LUGAR PAGO 

Percusión  
Maximiliano 

Lezano 
29.719.539 Sábados 10:00hs. Casa de la Cultura $ 5.000 

Audioperseptiva Folguera Ailin 37.567.457 Sábados 10:00hs. Casa de la Cultura $ 5.000 

Trombón y 

trompeta 

Zapata Marcos 

Ezequiel 
36.342.447 Sábados 10:00hs. Casa de la Cultura $ 7.000 

Saxo, clarinete, 

flauta 
Santa Cruz Pablo 

Mauricio 
26.979.906 Sábados 10:00hs. Casa de la Cultura $ 7.000 

Plástica – 

pintura 
López Liliana 

Noemí 
12.080.025 Jueves 17:00hs. Casa de la Cultura $ 7.500 

Percusión 

(batucada) 
Ramos Esteban 33.655.692 Miércoles 20:00hs. Predio Ferrocarril $ 5.000 

Mosaiquismo 
Núñez Viviana 

Marisa 
21.735.896 Lunes 14:00hs. Casa de la Cultura $ 7.500 

Danzas 

Folklóricas 

Barreto 

Natividad 

Celeste 
41.350.105 Miércoles  17:30 hs. Soc. Argentina $ 5.000 

Teatro para 

niños  
Giles Paula 39.255.647 Sábados 14:30 hs. Soc. Italiana $ 5.000 

Guitarra 
Cruzado Juan 

Ignacio 
34.982.884 Lunes 17:30 hs.  Casa de la Cultura $ 5.000 

Integral: 

bordado – tejido 

– costura 

Lauphan Nilda 

Victoria 
10.486.320 Sábados 14:00hs. 

Centro Integrador 

Comunitario 
$ 5.000 

Piano 
Lesta Carlos 

Damian 
42.464.238 Sábados 10:00hs. 

Casa del Canto 

Coral 
$ 5.000 

Pintura (tela – 

madera – papel) 
Palavecino María 

Haydee 
23.917.186 Jueves 15:00hs.  Salón del Carmelo  $ 5.000 

Dibujo y 

pintura 

Muzaber Jorge 

Luis 
24.223.237 Miércoles  17:30 hs. 

Centro de Jub. 

Nacionales 
$ 7.500 

Porcelana fría 

“Arte Libre” 

Donisi Norma 

Lucía 
13.691.393 Miércoles 16:00 hs. Sirio Libanes  $ 5.000 

Costura y tejido 
Crossa Marta 

Beatriz 
16.955.797 Miércoles 16:00 hs. 

Centro 

comunitario Bº 

San Martín 

$ 5.000 



3 
 

Braille 
Bernardini 

Carlos Ezequiel 
38.773.391 Miércoles 18:10 hs. Casa de la Cultura $ 5.000 

Macramé 
Adura Jorge 

YamilSadi 
26.270.638 Viernes 15:00 hs. Casa de la Cultura $ 5.000 

Baile Moderno Donato Selva 30.392.988 Lunes  18:00 hs.  
Shivafit Centro de 

Entrenamiento  
$ 5.000 

Aprendemos 

jugando  
Pérez Daniela  38.283.442 Martes  09:00 hs. Casa de la Cultura $ 5.000 

Fibras vegetales 
Godoy Ramón 

Héctor 
10.413.784 Lunes 16:00 hs. 

Centro de Jub. 

Nacionales 
$ 5.000 

Memoria y 

estimulación 

cognitiva 

Yglesias Gisela 

Celeste 
29.134.616 Lunes 

15:00 hs.  

16:00 hs. 

Centro de 

Jubilados Pciales. 
$ 7.500 

Teatro para 

adultos 
Silano Gladys 

Susana 
10.060.092 Miércoles 20:30 hs. 

Asociación 

Cultural Nogoyá 
$ 7.500 

Danzas 

Folklóricas 

Martínez Silvio 

Laureano 
28.355.367 Martes 18:00 hs. 

3 de Febrero y 

Urquiza  
$ 5.000 

Violín 
Muzaber Carina 

Beatriz 
23.115.136 Viernes 17:00 hs. 

Casa del Canto 

Coral 
$ 7.500 

Telar 
Dalinger de 

Flores Marta 
3.936.339 Martes 15:00 hs. 

Centro de 

Jubilados Pciales. 
$ 5.000 

Corte y 

confección 

Leguizamón Ana 

Azucena 
20.478.715           Martes 15:30 hs. 

Centro 

Comunitario 

Ramón Moreira 

$ 5.000 

Teatro Infantil 
Ceola 

Mercedes Lucia 
14.669.630 Miércoles 18:00 hs. 

Asociación 

Cultural Nogoyá 
$ 5.000 

Cacharros y 

accesorios en 

cemento 

Rupani Daiana 

Gabriela  
21.878.672 Miércoles 15:00 hs. 

Centro de Jubilados 

Bº San Roque 
$ 5.000 

Tango 
Vivas Alberto 

Ariel 
21.650.103 Miércoles 20:00 hs. Soc. Italiana $ 7.500 

Costura 
Alanís Nilda 

Graciela  
13.691.443 Lunes 15:00 hs. 

Centro de Jub. 

Nacionales 
$ 5.000 

Arte y diseño Ghiano Cecilia 38.773.362 Miércoles 17:00 hs. Casa de la Cultura $ 5.000 



4 
 

Bordado a 

mano 

María Pilar 

Vitali 
6.531.840 Jueves 14:30 hs 

Centro de Jubilados 

Provinciales calle 

Moreno Nº 316 
$ 5.000 

Diseño, creación 

y confección: 

bolsos, mochilas 

y carteras 

Miño Luis 

Alberto 
16.272.835 Martes 15:00 hs 

Centro de Jubilados 

Bº San Roque 
$ 5.000 

Crochet y telar 
Furno Úrsula 

Petrona  
16.955.835 Viernes 15:00 hs 

Centro de Jub. 

Pciales. 
$ 5.000 

Canto Coral  
Farías Patricia 

del Carmen 
14.699.950 Lunes 15:30 hs 

Casa del Canto 

Coral 
$ 5.000 

Arte 

Experimental 
Godoy Daniela 

del Carmen 
31.781.092 Lunes 18:00 hs Casa de la Cultura $ 5.000 

Fotografía  
Muñoz Héctor 

Antonio 
16.003.456 Martes 15:00 hs Casa de la Cultura $ 5.000 

Acordeón  Romero Marcelo 34.605.378 Martes 17:00 hs 
Casa del Canto 

Coral 
$ 7.500 

Danzas 

folklóricas 

De los Santos 

Ana María 
11.047.525 Lunes 18:00 hs. 

Centro de Jubilados 

Bº San Roque 
$ 5.000 

Hilado de lana y 

cestería 

Dominguez 

Enriqueta 

Nemesia 

2.360.100 Martes 15:00 hs. Belgrano Nº 434 $ 5.000 

Yoga  
Gómez Negri, 

Andrea Paola 
25.459.421 

Lunes y 

Miércoles 
10 hs.  Casa de la Cultura $6.000 

TOTAL TALLERES  TOTAL $ 235.000 

 
 
RAFAEL CAVAGNA – MARCELO BARRETO – ES COPIA DEL ORIGINAL 


